
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                                                                                    Αριθ.Αποφ.247/2020

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό 20/2020 της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Πρέβεζας

Θέμα: Έγκριση πρακτικού εξέτασης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την 
           ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών του Δήμου Πρέβεζας για το 2020.
           

 Στην Πρέβεζα, σήμερα την 22-05-2020, ημέρα Παρασκευή με ώρα έναρξης  11:00 π.μ και
λήξης 13:00 μ.μ  συνήλθε η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας σε  τακτική δια περιφοράς
συνεδρίαση,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  10  της  από  11-03-2020  Πράξης  Νομοθετικού
Περιεχομένου  (ΦΕΚ  Α΄55/11-3-2020),  ύστερα  από  την  αρ.πρωτ.8506/15-05-2020
πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το
άρθρο 75 του Ν.3852/10.
   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ
     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος
     2. Αργυρός Λεωνίδας   -     Τακτικό μέλος    
     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος
     4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος
     5. Κουμπής  Γρηγόρης    -   Τακτικό μέλος
     6. Ροπόκης Ευάγγελος    -   Τακτικό μέλος
     7. Πιπιλίδης Λάζαρος      -   Τακτικό μέλος
     8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος 
     9. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος 

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Στ.Μπόμπορη, δημοτικό υπάλληλο.

O  Πρόεδρος έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  Ο.Ε  ότι  με  την  αριθμ.  245/2020 απόφαση

Οικονομικής  Επιτροπής,  εγκρίθηκε  η  συζήτηση  του  θέματος  ως  προ  ημερήσιας  διάταξης

διότι το χρονικό διάστημα μέχρι την 1η Ιουνίου, ημέρα κατά την οποία υποχρεούται ο Δήμος

Πρέβεζας  να  ξεκινήσει  να  παρέχει  ναυαγοσωστική  κάλυψη,  είναι  ελάχιστο  για  την

συμβασιοποίηση  της  υπηρεσίας,  δεδομένου  ότι  λόγω  του  ύψους  της  δαπάνης,  η  οποία

υπερβαίνει τα 200.000,00 € χωρίς ΦΠΑ, θα πρέπει να προηγηθεί και προσυμβατικός έλεγχος

από το Ελεγκτικό Συνέδριο.   

   Ο  Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο   θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης,την εισήγηση της

Επιτροπής Διαγωνισμού  του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπαλ. Ν.Βασιλείου) που έχει ως εξής:

 «...Σας  διαβιβάζουμε   το  πρακτικό   Εξέτασης δικαιολογητικών  κατακύρωσης  για  την

ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών του Δήμου Πρέβεζας για το 2020 και παρακαλουμε για

την έγκρισή του.

ΑΔΑ: 6Η9ΟΩΞΧ-Η4Θ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πρέβεζα     22 / 05 / 2020
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΚΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Στο Δημαρχείο Πρέβεζας την 22/05/2020 ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 10:00 οι

πιο κάτω:

1. Βασιλείου Νικόλαος

2. Ιωάννου Ευαγγελία

3. Αλισανδράτος Γεώργιος

που  αποτελούν  την  γνωμοδοτική  επιτροπή  διενέργειας  διαγωνισμού  και  αξιολόγησης

προσφορών, όπως ορίσθηκε με την υπ’ αριθ. 42/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του

Δήμου  Πρέβεζας,  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  στο  δημοτικό  κατάστημα  για  να  εξετάσει  τα

δικαιολογητικά  κατακύρωσης  που  κατατέθηκαν  από  τον  προσωρινό  ανάδοχο  για  την

ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών του Δήμου Πρέβεζας, με επωνυμία ΠΑΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ του

ΣΩΤΗΡΙΟΥ, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 16 της διακήρυξης.

Κατά την εξέταση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του συμμετέχοντος διαπιστώθηκαν τα

ακόλουθα:

α/α Είδος Δικαιολογητικό

1 Απόσπασμα ποινικού μητρώου Αντίγραφο ποινικού μητρώου υπ' αριθ. 

1746/10.04.2020 [ΘΩΜΑΣ ΠΑΤΣΗΣ]

2 Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής περί μη υπαγωγής

σε καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης ή εκκρεμούσης

αίτησης για υπαγωγη σε καθεστώς ειδικής 

εκκαθάρισης

Πιστοποιητικό υπ' αριθ. 2996/2020 του 

Πρωτοδικείου Ιωαννίνων

3 Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής περί μη 

αναγκαστικής διαχείρισης ή εκκρεμούσης 

αίτησης για αναγκαστική διαχείριση ή άλλη 

ανάλογη κατάσταση

Πιστοποιητικό υπ' αριθ. 2997/2020 του 

Πρωτοδικείου Ιωαννίνων

4 Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής περί μη 

πτωχευτικής συνδιαλλαγής / εξυγίανσης

Πιστοποιητικό υπ' αριθ. 2998/2020 του 

Πρωτοδικείου Ιωαννίνων

ΑΔΑ: 6Η9ΟΩΞΧ-Η4Θ



α/α Είδος Δικαιολογητικό

5 Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής περί μη 

πτώχευσης, πτωχευτικού συμβιβασμού ή 

ανάλογης κατάστασης ή διαδικασίας κήρυξης σε 

πτώχευση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή ανάλογη 

κατάσταση

Πιστοποιητικό υπ' αριθ. 2999/2020 του 

Πρωτοδικείου Ιωαννίνων

6 Ασφαλιστική ενημερότητα α) Βεβαίωση υπ' αριθ. 336434/03-04-2020 

του ΕΦΚΑ

β) Βεβαίωση υπ' αριθ. 177551/06-04-2020 

του ΕΦΚΑ

7 Υπεύθυνη δήλωση για τους οργανισμούς στους 

οποίους οφείλει να καταβάλει εισφορές

Υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραμμένη 

με ημερομηνία 21/05/2020

8 Φορολογική ενημερότητα α) Αποδεικτικό υπ' αριθ. 68387210/06-04-

2020 της ΑΑΔΕ

β) Αποδεικτικό υπ' αριθ. 68592118/21-05-

2020 της ΑΑΔΕ

9 Πιστοποιητικό από τη Διεύθυνση 

Προγραμματισμού και Συντονισμού της 

Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων

Υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραμμένη 

με ημερομηνία 21/05/2020 – το παρών 

πιστοποιητικό αντικαταστάθηκε με υπεύθυνη

δήλωση

10 Πιστοποιητικό οικείου Επιμελητηρίου Πιστοποιητικό υπ' αριθ. 800/21-05-2020 του 

Επιμελητηρίου Ιωαννίνων

11 Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος 

του απόφαση αποκλεισμού

Υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραμμένη 

με ημερομηνία 21/05/2020

12 Αποδεικτικό νόμιμης σύστασης και 

εκπροσώπησης (όπου απαιτείται)

– δεν απαιτείται διότι ο συμμετέχων είναι 

προσωπική επιχείρηση (φυσικό πρόσωπο)

Από τον ανωτέρω πίνακα προκύπτει ότι ο συμμετέχων προσκόμισε όλα τα απαιτούμενα από

τη διακήρυξη του διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού δικαιολογητικά.

Με βάση τα ανωτέρω και έχοντας υπ' όψη:

α) το γεγονός ότι  το χρονικό διάστημα μέχρι την 1η Ιουνίου, ημέρα κατά την οποία

υποχρεούται  ο  Δήμος  Πρέβεζας  να  ξεκινήσει  να  παρέχει  ναυαγοσωστική  κάλυψη,  είναι

ελάχιστο για την συμβασιοποίηση της υπηρεσίας, δεδομένου ότι λόγω του ύψους

της  δαπάνης,  η  οποία  υπερβαίνει  τα  200.000,00  €  χωρίς  ΦΠΑ,  θα  πρέπει  να

προηγηθεί και προσυμβατικός έλεγχος από το Ελεγκτικό Συνέδριο,

ΑΔΑ: 6Η9ΟΩΞΧ-Η4Θ



β) τις διατάξεις του άρθρου 16 της διακήρυξης

γ) την υπ' αριθ. 232/2020 Α.Ο.Ε.

η   επιτροπή εισηγείται:

α) την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον στην σημερινή συνεδρίαση της Οικονομικής
Επιτροπής 

β) την ανακήρυξη του υποψηφίου αναδόχου με επωνυμία ΠΑΤΣΗΣ ΘΩΜΑΣ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ
με ΑΦΜ  302267977,  ΔΟΥ  Ιωαννίνων, που εδρεύει στην διεύθυνση  Κουγκίου 10, Τ.Κ.
45221,  Ιωάννινα,  τηλ.  6939294606,  2684023102,  email  patsisth@yahoo.gr,  ως
οριστικού αναδόχου για  την  ναυαγοσωστική  κάλυψη των ακτών Δήμου Πρέβεζας  για  το
2020...».
                             
   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν   
   σχετικά. 

Ο κ.Κωστούλας  δήλωσε  ότι είχε προτείνει η παραταξή του στην προηγουμενη απόφαση της
Οικονομικής Επιτροπής.
 Ο κ.Νίτσας  δήλωσε  ότι θέλει περισσότερες πληροφορίες για το θέμα.
 
          Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:

 τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010, 
 την αρ.133/2020  ΑΟΕ (ΑΔΑ  6ΖΕΟΩΞΧ-236)
 την αρ.150/2020  ΑΟΕ (ΑΔΑ Ω0ΓΤΩΞΧ-ΒΣΕ)
 την αρ.232/2020  ΑΟΕ (ΑΔΑ Ψ923ΩΞΧ-1ΘΣ)
 το άρθρο 10 της από 11-03-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄ 55/11-

3- 2020),
 τις διατάξεις της παρ.1, του άρθρου 43, της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ

75/τ.Α΄/30-3-2020) «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19
και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις»,

 τις διατάξεις του  Ν.  4674/20  (ΦΕΚ  53/11.03.2020  τεύχος  Α'):  «Στρατηγική
αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,

 την εγκύκλιο με αριθμ. 18318/13.03.2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ),
 την  εγκύκλιο  με  αριθμ.  40/20930/31-03-2020  (ΑΔΑ:  6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ),

«Ενημέρωση  για  την  εφαρμογή  του  κανονιστικού  πλαισίου  αντιμετώπισης  του
κορωνοϊού COVID-19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ)
        

1. Εγκρίνει  το  Πρακτικό  Εξέτασης  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  της επιτροπής

διεξαγωγής διαγωνισμού που αφορά την ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών του

Δήμου Πρέβεζας για το 2020.

2. Κηρύσσει  τον  υποψήφιο ανάδοχο  με  την  επωνυμία  ΠΑΤΣΗΣ  ΘΩΜΑΣ  του

ΣΩΤΗΡΙΟΥ με ΑΦΜ 302267977, ΔΟΥ Ιωαννίνων, που εδρεύει στην διεύθυνση

Κουγκίου 10, Τ.Κ. 45221, Ιωάννινα, τηλ. 6939294606, 2684023102, email

patsisth@yahoo.gr, ως  οριστικ  ό αναδόχο για την ναυαγοσωστική κάλυψη των

ακτών  Δήμου  Πρέβεζας  για  το  2020,  διότι  κατέθεσε  όλα  τα  απαιτούμενα

ΑΔΑ: 6Η9ΟΩΞΧ-Η4Θ



δικαιολογητικά  κατακύρωσης,  της διακήρυξη  του  διεθνούς  ηλεκτρονικού

διαγωνισμού και η προσφορά του  ανέρχεται στο ποσό των 294.897,98€  (συμπ.

ΦΠΑ 24%)  (καθαρό ποσό 237.820,95€ χωρίς ΦΠΑ).

               Οι κ.Κωστούλας και κ.Νίτσας δήλωσαν παρών. 

      

     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 247/2020.

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΔΑ: 6Η9ΟΩΞΧ-Η4Θ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

		2020-05-25T10:20:01+0300
	Athens




